
Condor Carpets b.v.     Bank: ING Bank Zwolle 

Randweg 4, 8061 RW Account No. 69.18.11.504 

P.O. Box 21, 8060 AA IBAN NL80 INGB 0691 8115 04 

Hasselt, The Netherlands BIC-CODE: INGBNL2A 

Tel. (+31) 38 – 477 81 11 Chamber of Commerce Zwolle 

Fax (+31) 38 – 477 81 22     Registration No. 05054016 

E-mail: info@condorcarpets.nl  VAT No.: NL 802823373B03 

NÁVOD K ČIŠTĚNÍ A POUŽÍVÁNÍ

Přibližně 85 % všech nečistot, kterým je koberec vystaven, je přiváděno zvenčí. Toto množství lze 
používáním značně snížit vstupní zóny, které vedou k prodloužení životnosti koberce a výrazné 
úspoře při čištění a údržbě.

Již ve fázi návrhu budoucího zařízení by se mělo dodržovat jednoduché pravidlo, že čím méně 
znečištění se dostane dovnitř, tím jednodušší a levnější je proces údržby a čištění.

Vstupní zóna je uspořádání několika rohoží, kde se zadržují nečistoty, písek, voda atd. (viz 
obrázek)

 Čištění

Denní úklid spočívá v použití vysavače 1x denně, který redukuje 80-90% prachu a nečistot na 
koberci. Použití vysavače s rotačním kartáčem si déle zachová původní svěží vzhled. 



Condor Carpets b.v.     Bank: ING Bank Zwolle 

Randweg 4, 8061 RW Account No. 69.18.11.504 

P.O. Box 21, 8060 AA IBAN NL80 INGB 0691 8115 04 

Hasselt, The Netherlands BIC-CODE: INGBNL2A 

Tel. (+31) 38 – 477 81 11 Chamber of Commerce Zwolle 

Fax (+31) 38 – 477 81 22     Registration No. 05054016 

E-mail: info@condorcarpets.nl  VAT No.: NL 802823373B03 

Odstraňování skvrn 

Skvrny musí být odstraněny okamžitě, protože "staré" skvrny se obtížně odstraňují a mohou na 
koberci zanechat trvalé stopy. Snadno odstranitelné skvrny se odstraňují ručníkem namočeným ve 
vodě. Otírání skvrny dovnitř.

Skvrny jako rez, lak, káva, žvýkačky atd. vyžadují speciální čištění – požádejte o pomoc 
odborníka, který pomocí vhodných prostředků ochrání koberec před poškozením.

Odolné skvrny lze odstranit rozpouštědlem. Test čištění rozpouštědlem by měl být proveden na 
straně nebo vzorku koberce.

 Pravidelné čištění 

Nejprve odstraníme případné skvrny! Doporučuje se šestkrát ročně. Díky tomu odstraníme odolné 
skvrny, které jsou hluboko zapuštěné ve vláknech koberce.

Existují různé možnosti pravidelného čištění:

1. Použití absorpčního prášku.
2. Pomocí čisticího zařízení s rotačním kartáčem
3. Použití suché pěny.



Condor Carpets b.v.     Bank: ING Bank Zwolle 

Randweg 4, 8061 RW Account No. 69.18.11.504 

P.O. Box 21, 8060 AA IBAN NL80 INGB 0691 8115 04 

Hasselt, The Netherlands BIC-CODE: INGBNL2A 

Tel. (+31) 38 – 477 81 11 Chamber of Commerce Zwolle 

Fax (+31) 38 – 477 81 22     Registration No. 05054016 

E-mail: info@condorcarpets.nl  VAT No.: NL 802823373B03 

 Hloubkové čištění   
Doporučuje se dvakrát ročně. Vlákna koberce by se měla hloubkově vyčistit, aby se koberec 
osvěžil (po vysátí a odstranění skvrn).
Metoda vstřikování a extrakce spočívá v stříkání tlakové horké vody, která uvolňuje nečistoty, 
které je nutné okamžitě vysát. Když se po extrakci vrátí čistá voda, koberec se zbaví všech 
nečistot.



Condor Carpets b.v.     Bank: ING Bank Zwolle 

Randweg 4, 8061 RW Account No. 69.18.11.504 

P.O. Box 21, 8060 AA IBAN NL80 INGB 0691 8115 04 

Hasselt, The Netherlands BIC-CODE: INGBNL2A 

Tel. (+31) 38 – 477 81 11 Chamber of Commerce Zwolle 

Fax (+31) 38 – 477 81 22     Registration No. 05054016 

E-mail: info@condorcarpets.nl  VAT No.: NL 802823373B03 

 Hygiena 

1 Souvisí to s charakteristikou a vlastnostmi kobercových čtverců. 
2 Potřeba dezinfikovat koberec se liší a závisí na potřebách. Taková technika pro

lze jej použít až po osvěžení koberce. 
3 Nastříkejte na koberec čisticí prostředek (Ph neutrální). Nechte na koberci 

podle pokynů výrobce, poté použijte metodu vstřikování a extrakce. 
4 Postupujte podle pokynů na čisticích prostředcích. 
5 Při čištění koberce nesmíte používat přípravky obsahující chloridy (např.

nová bělidla) a oxidanty. 




